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Beslut om tillstånd att använda behörighetskrav utöver 
områdesbehörighet för språkliga inriktningar inom 
civilekonomprogrammet vid Lunds universitet från och 
med 2010 

Ärendet 
Lunds universitet har ansökt om tillstånd att få använda behörighetskrav utöver 
gällande områdesbehörighet (områdesbehörighet 4) för de språkliga inriktningarna 
inom civilekonomprogrammet. Lunds universitet vill använda steg 3/motsvarande 
för språken franska, italienska, ryska, spanska och tyska för respektive inriktning 
från och med antagningen till höstterminen 2010.  

Lärosätets motivering 
Civilekonomprogrammet vid Ekonomihögskolan, Lunds universitet, ges dels med 
analytisk inriktning, dels med språklig. De studenter som läser språklig inriktning 
med franska, italienska, ryska, spanska eller tyska läser 30 högskolepoäng tillsam-
mans med studenter som läser dessa språk. För de övriga studenterna som läser 
grundkursen ställs förkunskapskravet i aktuella språk steg 3/motsvarande.  

För att studenterna på Civilekonomprogrammet ska ha möjlighet att klara av 
sina studier förutsätts att det ställs samma förkunskapskrav på dessa som för övriga 
språkstudenter. Därtill är det av stor vikt att de språkliga inriktningarna håller en 
hög nivå, då studenterna redan under den fjärde terminen ska läsa utomlands på 
valt karaktärsspråk. För att klara dessa studier och för att i ett senare skede vara 
anställningsbara, utifrån specifika språkkunskaper, är det viktigt att studenterna 
kan hålla en hög nivå i det språk som studeras. Detta förutsätter förkunskaper 
enligt ovan.  

Lunds universitet tillämpar för närvarande, utöver gällande standardbehörighet, 
steg 3/motsvarande för språken franska, italienska, ryska, spanska och tyska för 
respektive inriktning i enlighet med beslut från Högskoleverket 2007-11-14 
(reg.nr. 83-4744-07). Lunds universitet vill kunna tillämpa dessa behörighetskrav 
även från och med antagningen till höstterminen 2010.   
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Högskoleverkets bedömning 
Högskoleverket anser att det är rimligt att Lunds universitet får tillämpa de behö-
righetskrav som för närvarande gäller utöver standardbehörigheten även inför 
antagningen till höstterminen 2010, då de nya reglerna för tillträde till högre 
utbildning börjar gälla. Enligt verkets mening bör universitetet längre fram 
genomföra en uppföljning av sökande, antagna och deras prestationer.  

Högskoleverkets beslut 
Högskoleverket beslutar att Lunds universitet utöver aktuell områdesbehörighet 
för civilekonomprogrammet, dvs. lägst betyget G i Engelska B, Matematik C och 
Samhällskunskap A, får använda lägst betyget G i steg 3/motsvarande i språken 
franska, italienska, ryska, spanska och tyska för respektive inriktning som 
behörighetskrav. Beslutet omfattar tre antagningsomgångar från och med 
antagningen till höstterminen 2010. Därefter önskar Högskoleverket en uppfölj-
ning av de sökande, antagna och deras prestationer. I samband med denna 
uppföljning kan universitetet ansöka om fortsatt tillstånd att tillämpa de utökade 
behörighetskraven.    

 
 
Beslut i detta ärende har fattats av utredare Leif Strandberg efter föredragning av 
utredare Åsa Rurling. 
 
 
 
Leif Strandberg 
 Åsa Rurling 
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